
Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 1 / 4

Číslo jednací: CM2023/BM2ET/Smok/263 Č. Dohody Objednatele: 3/22/5800/002/DH/4
Vyřizuje:
Email:
Datum: 10.11.2023

Věc: Prozatímní dohoda Stran o Claimu č. 1

(dále jen jako „Dohoda“)

Dílo: Barrandovský most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, číslo akce 999174

Smlouva: Číslo Smlouvy: 3/22/5800/002

Součástí Smlouvy jsou Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb
projektovaných objednatelem – Obecné podmínky (FIDIC, FIRST EDITION 1999) ve znění
Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP“)

Související
korespondence:

S2135_POR_SPS_001 ze dne 08.03.2022
Dopis Správce stavby č. 2 ze dne 22.03.2022
S2099_POR_SPS_006 ze dne 21.03.2022
Dopis Správce stavby č. 5 ze dne 25.03.2022
S2135_POR_SPS_008 ze dne 06.04.2022
CM2022/BM2ET/Smol/025 ze dne 17.05.2022
S2135_POR_SPS_019 ze dne 11.05.2022
CM2022/BM2ET/Smol/033 ze dne 30.05.2022
S2135_POR_SPS_087 ze dne 15.06.2022
S2135_POR_SPS_116 ze dne 17.07.2022
S2135_POR_SPS_142 ze dne 15.08.2022
CM2022/BM2ET/Rado/055 ze dne 26.08.2022
S2135_POR_SPS_178 ze dne 19.09.2022
S2135_POR_SPS_208 ze dne 12.10.2022
CM2022/BM2ET/Rado/114 ze dne 31.10.2022
S2135_POR_SPS_221 ze dne 16.11.2022
CM2022/BM2ET/Rado/136 ze dne 15.12.2022
S2135_POR_SPS_245 ze dne 21.12.2022
S2135_POR_SPS_250 ze dne 20.01.2023
CM2022/BM2ET/Rado/147 ze dne 01.02.2023
S2135_POR_SPS_256 ze dne 19.04.2023
S2135_POR_SPS_456 ze dne 19.10.2023

Tato Dohoda je uzavírána mezi

společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 034 47 286

(dále jen „Objednatel“)

a

společností PORR a.s.

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 430 05 560

(dále jen „Zhotovitel“)



 
 

 
 Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
 Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 

   

 

 

2 / 4 
    

     

 

 
Preambule 

A. V průběhu realizace Díla Zhotovitel předložil Správci stavby k posouzení a dalšímu postupu níže 
specifikovaný Claim; Správce stavby v souladu se Smlouvou provedl kontrolu Claimu, předložil Zhotoviteli 
své připomínky a Claim také projednal s každou ze Stran.  

B. Z tohoto projednání vyplynula potřeba Objednatele i Zhotovitele Claim pro účely Vyúčtování a Potvrzení 
průběžné platby prozatímně vypořádat, a to z důvodu financování na straně Objednatele a taktéž 
k zajištění cash-flow na straně Zhotovitele.  

C. Účelem této Dohody je předložený Claim vypořádat prozatímně, a to do té doby, dokud nebude detailně 
překontrolován Správcem stavby a vypořádán s konečnou platností postupem podle Pod-čl. 3.5 OP/ZP.  

I. Shrnutí Claimu Zhotovitele 

Zhotovitel svým dopisem zn. S2099_POR_SPS_006 ze dne 21.03.2022 předložil Správci stavby v souladu 
s Pod-čl. 20.1 ve spojení s Pod-čl. 19.4, Pod-čl. 13.7, Pod-čl. 8.4 a Pod-čl. 8.13 oznámení o svém nároku  

1. na prodloužení doby pro splnění milníku ve smyslu Pod-čl. 8.13 ve spojení s Přílohou k nabídce, na 
prodloužení Doby pro dokončení (dále jen jako „Časový nárok“) a  

2. na platbu dodatečných Nákladů, které se zahrnou do Smluvní ceny (dále jen jako „Finanční nárok“);  

(v této Dohodě společně také jen jako Claim“).  

Svůj Claim Zhotovitel v souladu s Pod-čl. 20.1 OP/ZP doplňoval výše specifikovanými dopisy o průběžné 
měsíční claimy a následně svým dopisem zn. S2135_POR_SPS_256 ze dne 19.04.2023 předložil Správci 
stavby Claim závěrečný, ve kterém specifikoval svůj Finanční nárok na částku ve výši 19.379.331,45 Kč.  

Správce stavby následně postupoval v souladu s Pod-čl. 3.5 OP/ZP a poradil se ve věci Claimu s každou ze 
Stran. Dne 08.08.2023 pak Správce stavby předložený závěrečný Claim osobně projednal se Zhotovitelem a 
předložil mu k jeho kvantifikaci své připomínky.  

Zhotovitel na základě těchto připomínek závěrečný Claim aktualizoval a dne 19.10.2023 předložil dopisem 
zn. S2135_POR_SPS_456 upravený Finanční nárok na částku ve výši 8.204.080,50 Kč.  

II. Prozatímní Dohoda Stran o Claimu Zhotovitele 

Na základě výše uvedených podkladů Správce stavby v souladu s Pod-čl. 3.5 OP/ZP opětovně projednal Claim 
s každou ze Stran. Z tohoto projednání a s ohledem na cash-flow Zhotovitele, jakož i na finanční zdroje 
Objednatele vyplynula vůle a potřeba Stran výše specifikovaný Claim alespoň prozatímně vypořádat pro účely 
Vyúčtování a Potvrzení průběžné platby.  

Proto Správce stavby vedl Strany k uzavření této Dohody, kterou se Strany: 

1. dohodly ve věci Časového nároku tak, že Zhotovitel v souvislosti s Claimem nemá nárok na 
prodloužení doby pro splnění milníku ve smyslu Pod-čl. 8.13 OP/ZP ve spojení s Přílohou 
k nabídce, ani na prodloužení Doby pro dokončení ve smyslu Pod-čl. 1.1.3.3 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce, ani na prodloužení jakýchkoli jiných smluvních dob, neboť ve spojení 
s Claimem Zhotoviteli žádné zpoždění s realizací Díla nevzniklo;   

2. pro účely Vyúčtování a Potvrzení průběžné platby prozatímně dohodly na tom, že Zhotovitel má 
v souvislosti s Claimem nárok na platbu dodatečných Nákladů ve výši 6.563.000,- Kč, přičemž 
tato částka bude zahrnuta do následujícího Vyúčtování po podpisu této Dohody.  

Strany výslovně souhlasí s tím, že Zhotovitelem předložený závěrečný Claim bude předmětem 
další kontroly a případného připomínkování ze strany Správce stavby, který následně Strany 
povede v souladu se Smlouvou k uzavření závěrečné a konečné dohody v souladu 



 
 

 
 Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
 Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 

   

 

 

3 / 4 
    

     

 

s Pod-čl. 3.5 OP/ZP, případně, pokud by dohody Stran dosaženo nebylo, přistoupí k vydání závazného 
určení.  

Strany také berou na vědomí a souhlasí s tím, že skutečnosti popsané v předchozím odstavci budou 
mít vliv na finální výši Finančního nároku Zhotovitele, a to tak, že může dojít k jeho snížení či zvýšení 
v souladu se Smlouvou. Strany proto výslovně souhlasí s tím, že tato úprava bude zohledněna ve 
Vyúčtování následujícím po uzavření výše specifikované závěrečné dohody Stran, případně po vydání 
určení Správce stavby.  

III. Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
oprávněnými zástupci Stran za účasti Správce stavby.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky, přičemž každý elektronický obraz Dohody má platnost originálu. 

3. Strany se dohodly, že pokud jakékoliv ujednání této Dohody je nebo se stane nicotným, neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení plně oddělitelné od ustanovení této Dohody 
a taková nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dohody. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě 
jedné ze Stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým, platným a vymahatelným, jehož obsah 
a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného textu. 

Na důkaz toho, že Strany s obsahem Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své 
elektronické podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti. 

 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. PORR a.s. 

Ing. Josef Richtr Ing. Martin Ředina, MBA  

místopředseda představenstva  Zástupce zhotovitele, prokurista  

 

 

PhDr. Filip Hájek  Ing. Martin Lukas 

místopředseda představenstva prokurista  

 

 

 

 

Martin 
Lukas

Digitálně podepsal Martin Lukas 
Datum: 2023.11.10 11:22:03 +01'00'

Martin 
Ředina

Digitálně podepsal 
Martin Ředina 
Datum: 2023.11.10 
11:28:00 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2023.11.10 
12:05:02 +01'00'

Filip 
Hájek

Digitálně 
podepsal Filip 
Hájek 
Datum: 2023.11.10 
14:04:38 +01'00'



Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 4 / 4

Za účasti Správce stavby

Přílohy:

1. Závěrečný Claim Zhotovitele S2135_POR_SPS_256 ze dne 19.04.2023
2. Aktualizovaný závěrečný Claim Zhotovitele zn. S2135_POR_SPS_456 ze dne 19.10.2023


